

INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

Collectivité :	Communauté Urbaine du Grand Reims
Type d'annonce :	Avis d'appel à la concurrence
Type de procédure :	Appel d'offres ouvert
Référence :	2026CU8B0003
Date de mise en ligne :	Le vendredi 17 juillet 2026 à 07:30:02
Date de clôture :	Le vendredi 25 septembre 2026 à 17:00:00
Titre :	École maternelle provisoire - Bâtiments modulaires préfabriqués ÉCOLE MATERNELLE JULES VERNE 11, rue du Ruisseau de Vauzelle 51420 WITRY-LES-REIMS
Descriptif :	École maternelle provisoire - Bâtiments modulaires préfabriqués ÉCOLE MATERNELLE JULES VERNE 11, rue du Ruisseau de Vauzelle 51420 WITRY-LES-REIMS

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES COLLEGIALEMENT

Question n° 9	Posée le 24/08/2026 à 16:30:25 <i>Bonjour, J'ai effectué une demande de visite auprès de M. Nziol par mail le 24 juillet, mais je n'ai, à ce jour, reçu aucune réponse de sa part. Je me permets donc de revenir vers la plateforme, car je m'inquiète de ne pas avoir de retour. Y a-t-il une autre démarche à effectuer afin de pouvoir convenir d'un rendez-vous pour la visite ? Je vous remercie par avance pour votre retour.</i> Répondue le 24/08/2026 à 16:49:49 <i>Bonjour,</i> <i>Pour faire suite à votre demande, nous vous confirmons la bonne prise en compte de celle-ci.</i> <i>M. NIZIOL, prendra contact avec vous dans les meilleurs délais.</i> <i>Conformément au règlement de la consultation, cette visite doit être effectuée au plus tard 10 jours avant la date limite de remise des offres fixée au vendredi 25 septembre prochain.</i> <i>Cordialement,</i> <i>Le C3C Pôle services urbains</i>
Question n° 8	Posée le 14/08/2026 à 15:20:28 <i>Bonjour, Pour le lot modulaire Est-il possible de stocker les terres de terrassement proprement sur place durant les 20 mois de location ? Cordialement</i> Répondue le 18/08/2026 à 16:13:21 <i>Madame, Monsieur,</i> <i>Suite à une question d'un candidat, veuillez trouver les éléments de réponse dans le document QR2.</i>

Pour information, cet élément est ajouté au DCE.

Cordialement.

*Patricia LEJEUNE
Instructrice Marchés Publics
Service Commande Publique - C3C Pôle Services Urbains*

Fichier transmis : 2026CU8B0003-QR2.pdf

Question n° 7

Posée le 12/08/2026 à 08:49:47

*Bonjour,
Serait il possible d'obtenir l'Etude de Sol et le plan DWG ?
Vous en remerciant
cordialement*

Répondue le 12/08/2026 à 10:01:34

*Bonjour,

Les annexes au QR 1 ont été ajoutées au DCE en date du 04 août dernier et sont à télécharger (cf réponse précédente).

Vous souhaitant bonne réception de cette information,

Cordialement.*

*Patricia LEJEUNE
Instructrice Marchés Publics
Service Commande Publique - C3C Pôle Services Urbains*

Question n° 6

Posée le 10/08/2026 à 14:49:33

*Bonjour,
sauf erreur de notre part, nous n'avons pas de visibilité sur les questions réponses collégiales du 4 août.
Vous serait il possible de les mettre en ligne.
vous en remerciant,*

Répondue le 10/08/2026 à 16:03:52

*Madame, Monsieur,

Pour les sociétés qui n'ont pas eu l'information, vous trouverez en pièce jointe le QR1.
Cet élément a été ajouté au dossier à télécharger, les annexes à ce QR1 (3 fichiers) avaient été mis en ligne en date du 04 août dernier.
Vous en souhaitant bonne réception,
Cordialement
Fichier transmis : 2026CU8B0003-QR1.pdf*

Question n° 5

Posée le 29/07/2026 à 10:10:22

Bonjour, Pourriez-vous nous transmettre l'étude de sol, s'il vous plaît ? Serait-il également possible d'avoir le plan de masse au format DWG ? Par ailleurs, il y a deux salles de

propreté. nous pouvons prévoir les châssis à soufflet uniquement dans l'une des deux salles.Devons-nous prévoir ces châssis dans cette salle, ou pouvons-nous nous en passer ?

Question modifiée par la collectivité

Réponses à plusieurs questions.

Répondue le 04/08/2026 à 14:35:24

Bonjour,

Suite à des questions sur le marché cité en objet, vous trouverez ci-joint le document questions-réponses (QR1), ainsi que les annexes téléchargeables dans le dossier de consultation.

Le fichier QR1 répond aux questions posées jusqu'au 29 juillet inclus.

Cordialement.

C3C PSU

Fichier transmis : 2026CU8B0003-QR1.pdf

Question n° 4

Posée le 29/07/2026 à 09:20:19

Bonjour,Devons-nous prévoir l'alarme anti-intrusion ? Rien n'est indiqué au niveau matériel dans le CCTP.Merci d'avance.Cordialement

Répondue le 04/08/2026 à 14:38:44

Réponse OK.

Question n° 3

Posée le 28/07/2026 à 16:00:23

Bonjour,Est-il possible de travailler selon nos standards, tout en conservant des surfaces globalement similaires à celles indiquées sur vos plans ?En effet, si nous devons respecter exactement les mêmes surfaces, nous ne pourrons pas répondre à votre demande. Par exemple, nous proposons un dortoir de 28 m² alors que vous demandez 34 m², ou encore des salles de 56 m² au lieu de 57 m².Serait-il donc possible de prévoir des surfaces légèrement différentes, tout en restant cohérents avec les besoins du projet ?

Répondue le 04/08/2026 à 14:39:31

Réponse OK

Question n° 2

Posée le 28/07/2026 à 15:00:44

Bonjour,Le bâtiment est classé en 4e catégorie. Nous devons donc prévoir un couloir CF 1 h ainsi que des portes CF 1/2 h.Vous demandez également des portes avec oculus. Or, sachant qu'il s'agit d'une maternelle, nous devons prévoir des dispositifs anti-pince-doigts. Ces deux exigences sont quasiment incompatibles : à notre connaissance, un seul fournisseur propose ce type de porte, mais à un coût particulièrement élevé.Pouvez-vous nous indiquer quelle solution vous préconisez dans ce cas ?

Répondue le 04/08/2026 à 14:39:57

Réponse OK

Question n° 1

Posée le 28/07/2026 à 15:00:32

Bonjour,Dans le CCTP, vous mentionnez des WC PMR, mais je ne les retrouve pas sur les plans. Pouvez-vous nous indiquer où ils sont prévus ?Par ailleurs, le CCTP mentionne également un éclairage de tableau, mais celui-ci n'apparaît pas sur les plans. Que devons-nous prévoir exactement à ce sujet ?Enfin, devons-nous également prévoir les distributeurs de papier toilette

?

Répondue le 04/08/2026 à 14:43:15

Réponse OK
